
Tėvų (globėjų)ir 
mokytojų 

partnerystės galia 

Ginta Bičiukienė

Elektrėnų vaikų lopšelis-darželis 
,,Drugelis“



Šiuo laikmečiu gyvename skubančioje visuomenėje, todėl 
didžiausia vertybe tampa buvimas su vaiku ar šalia vaiko.



Glaudus tėvų ir pedagogų bendradarbiavimas – vienas 
esminių gerą ugdymą teikiančio darželio bruožų. Abipusė 
parama ir pagalba, savitarpio supratimas yra reikšmingos 
vaikų ugdymo sąlygos. Vaiko ugdyme labai svarbu, kad ir 
namuose, ir darželyje požiūris į jo auklėjimą nesiskirtų.
Darželio pedagogai ir tėvai siekia vieno bendro tikslo –
sėkmingai užauginti vaiką, atsakingą asmenybę.



Tikslas

Mūsų, pedagogų, tikslas – kad tėvai suvoktų, jog 
įstaigoje jie yra visad laukiami, kad jų nuomonė yra 
svarbi, kad jie gali aktyviai bendradarbiauti, siekiant 
kokybiškesnio vaiko ugdymo(si), kad ikimokyklinėje 
įstaigoje jie gali pasidalyti pedagogine patirtimi, 
dalyvauti bendrų sprendimų priėmime.



Per eilę metų ieškojau ir išbandžiau daug 
bendradarbiavimo su šeima metodų ir būdų. Šiame 

pranešime trumpai pristatysiu savo patirtį, 
bendradarbiaujant su šeima. 



Tėvų dalyvavimas ugdymo procese

Lankymasis tėvų darbovietėse ir supažindinimas su 
profesijomis



Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 
Susipažino su policininko profesija, pareigūnų darbe ir 

kasdienybėje naudojamomis darbo priemonėmis, apranga, 
atpažinimo ženklais.



Keturkojės pareigūnės Kira ir Puma demonstravo savo 
gebėjimus ir poreikius. 



Elektrėnų ledo arena 



Elektrėnų priešgaisrinė gelbėjimo 
tarnyba



Įlipom, išlipom, apsirengėm, 
nusirengėm...



Elektrėnų paštas



Kūrybinės Kaziuko dirbtuvėlės



Edukacinė veikla „Auginti grybus: 
lengva ir smagu“

Vaikams buvo įdomu stebėti bei tyrinėti, kaip yra 
auginami baltos spalvos grybai ir kokiomis sąlygomis 
jie auga. Vėliau pievagrybiai buvo išsukami, lyginami 
(didžiausi siekė apie 3,5 cm.), skaičiuojami, apdorojami.

Derlius pasiekė vaikų, darželio bendruomenės narių 
šeimas, kurios pagamino įvairius patiekalus 
(užkandžius, užkepėlę, sriubas, kepsnelius, picą, 
padažą, įdarytas daržoves ir kt.) bei mielai dalinosi 
receptais.



Kasdieninė priežiūra



Augo, augo ir užaugo...



Derlius pasiekė vaikų, darželio bendruomenės narių 
šeimas, kurios pagamino įvairius patiekalus 
(užkandžius, užkepėlę, sriubas, kepsnelius, picą, 
padažą, įdarytas daržoves ir kt.) bei mielai dalinosi 
receptais.



Trumpalaikis projektas „Gruodžio 
kelias link šventų Kalėdų veda“



Projekto tikslas – įtraukti tėvus į grupės gyvenimą,  
stiprinti tėvų, vaikų ir pedagogų partnerystę. 

Kiekvieną rytą vaikų laukė tėvų atsakingai apgalvotos ir 
paruoštos  užduotėlės, dovanėlės bei siurprizai. 



Mažieji ,,skruzdėliukai“ savo rankomis  pagamintomis  
dekoracijomis puošė eglutę, grupę bei rūbinėlę.



Siurprizai, dovanos



Tradicinis  trumpalaikis projektas 
„Gruodžio kelias link šventų Kalėdų 

veda“

Kiekvieną rytą mažųjų ,,skruzdėliukų” laukė tėvų atsakingai apgalvotos, paruoštos  
užduotėlės ir kartu su vaikais namuose sukurtų  knygelių pristatymas. Vaikai, pagal 
galimybes, pasakojo, apie ką yra jų sukurta knygelė bei vartė draugų knygeles. 
Knygelės buvo skirtingų dydžių, skirtingos tematikos ir visos  – ypatingos, nes 
kurtos vaikų šeimose



Namuose sukurtų  knygelių pristatymas



Knygelės



Advento kalendorius



Ievos tėvai supažindino vaikus su muilo gamybos 
ištakomis, iš ko ir kaip gaminamas muilas, o pačių 
pagamintas muilas su pasirinktais kvapais buvo puiki 
dovana, sau ar artimiesiems.



Edukacinė programa „Kalėdos vaikšto 
tyliai…“



Arkliukų grožis, arbatėlės kvapas 
abejingų nepaliko



Bendra kūrybinė veikla



Bendra kūrybinė veikla



Katinėlis



Bendra kūrybinė veikla



Bendra kūrybinė veikla



Pirmoji išvyka. Tėvų savanorystė



Tėvų ir mokytojų bendros veiklos



PROJEKTAS „KARTU SU TĖVAIS“.  Projekto tikslas: 
stiprinti pasitikėjimą ir artumą, skatinti bendravimą ir 
bendradarbiavimą tarp vaikų, tėvų ir mokytojų. 



Inkilėlių surinkimas



Pokalbiai ir žaidimai



Išvyka į Kauno valstybinį lėlių teatrą. 
spektaklis ,,Šeimynėlė iš didžiosios girios“



Projektas ,,Tulpėmis papuoškime 
darželį"



Pirmoji japoniško, arabiško ir indiško 
rašymo pamoka 



Edukacinė išvyka į Alpakų ūkį



Maisto gaminimas



Sveikuoliškas kokteilis



Imbierinių sausainukų kepimas



Tėvų nuotraukų konkursas



Tėvų edukacinės dovanos


